

News Release

広報第 25-012 2025 年 6 月 11 日

"地域と人"の出会いの場 『九州移住ドラフト会議 2025-2026 』 ソラシドエアは8年連続でゴールドスポンサー!

― 地域と人、人と人との出会いをもっとオモシロク ―

株式会社ソラシドエア(本社:宮崎県宮崎市 代表取締役社長:髙橋 宏輔)は、今年も地域と移住希望者らを繋げるプロジェクト『九州移住ドラフト会議 2025-2026』のゴールドスポンサーを務めます。

九州移住ドラフト会議は、関わる人を増やしたい地域や移住 者を受け入れたい地域が「球団」、九州に興味がある人・九州 が好きな人・移住希望者が「選手」として参加し、プロ野球の ドラフト会議さながらに、球団が選手を指名するマッチングイベ ントです。(主催:九州地域間連携推進機構株式会社)



2016年に鹿児島で始まり、今回で記念すべき10周年を迎える九州移住ドラフト会議。移住を「移り住む」だけでなく「人と

地域の関係づくり」と捉えており、指名する・されるという演出を通し、人が地域を訪れたり、共に課題を解決したりするきっかけづくりを実施。そのきっかけを通して、地域への移住が実現した事例はもちろん、二拠点生活や地域 PR イベントの開催など、持続可能なつながりの創出をしています。



移住力強化合宿(2024年10月 大分県別府市)



指名会議(2024年11月 鹿児島県鹿児島市)



クライマックスシリーズ(2025年2月 長崎県長崎市)



ソラシドエアは 2018 年からメインスポンサーを務めており、参加する地域や移住希望者らが活発に交流し、新たなつながりを創っていくことを応援します。また、各球団にはソラシドエア社員が「応援社員」として加わり、球団の魅力をソラシドエア公式 SNS で発信するなど、社員自らが各地域のファンとなり一緒に九州移住ドラフト会議を盛り上げます。

ソラシドエアは、これからも地域に根差したエアラインとして、九州・沖縄の多彩な魅力を多くの方にお伝えし、一人でも多くの皆さまに様々な形で"九州・沖縄"に触れていただく機会を創出していきます。

<九州移住ドラフト会議 2025-2026 スケジュール>

2025 年	2	月	22	日(土)	~	7	月	31日(木)	球団募集期間
	7	月	1	日(火)	~	8	月	25日(月)	選手募集期間
	9	月	27	日(土)	~	9	月	28日(日)	移住力強化合宿(佐賀県多久市)
	11	月	8	日(土)					指名会議(熊本県熊本市)
2026年	2	月	21	日(土)	~	2	月	22日(日)	クライマックスシリーズ(鹿児島県枕崎市)

[➤] このほか、シーズンを通して、オンラインでの連絡会(関係者の情報共有と交流・連携を加速させる場)などを予定しています。

詳細は、九州移住ドラフト会議ホームページをご覧ください。

https://npb-iju-draft.jp/

九州地域間連携

推進機構株式会社



Nine States Local Partnership Board

主催者「九州地域間連携推進機構株式会社」について

九州移住ドラフト会議を運営してきたチームを2020年7月に法人化しました。九州を、一人一人が活躍できる・活躍したくなる舞台にする = 「踊りたくなる九州をつくる」をミッションに、九州拠点のマーケティング やイベント運営、リサーチの専門家が集いました。

九州移住ドラフト会議の運営のほか、九州各地の自治体の地方創生関連事業の受託、そして 各種イベントを通した九州のコミュニティづくりに取り組んでいます。

九州地域間連携推進機構株式会社(NPB) ホームページ: https://npb.co.jp/

くつながりは無限大 /

九く州く沖く縄 ※~

ソラシドエアは、本社を宮崎県宮崎市に構え「九州・沖縄の翼」として主に羽田・沖縄と九州を結ぶ路線を展開し、毎日14路線80便を運航しています。ボーイング 737-800 型機を揃え(14機保有)、快適な機内環境を提供しています。

ブランドプロミス"空から笑顔の種をまく。"のもと、安全安心で快適な空の旅の提供に努めています。 また、九州・沖縄のヒト・コト・モノをつなぐ地域振興プロジェクト「"九州・沖縄プロモーター"つながりは 無限大」などに取り組んでいます。

ソラシドエア ホームページ: https://www.solaseedair.jp/